

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**Žádost ze dne 08.06.2018 (doručena 08.06.2018 e-mailem)**

Předseda Českého bramborářského svazu žádal o poskytnutí souhrnných statistických informací týkající se počtu registrovaných žadatelů a celkového počtu osázených ploch, na které bylo žádáno v letošním roce, které se týkají dobrovolné podpory vázané na produkci konzumních brambor a brambor určených pro výrobu škrobu.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**Odpověď ze dne 15.06.2018**

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme, že ke dni 14. 6. 2018 Fond eviduje níže uvedený počet žádostí na VCS – Brambory škrobové/konzumní :

1. přímé platby na konzumní brambory - zažádalo 640 žadatelů, žádosti byly podány na 10 116,43 ha.
2. přímé platby na brambory určené pro výrobu škrobu- zažádalo 308 žadatelů, žádosti byly podány na 5 924,21 ha.

Není ovšem vyloučeno, že počet žadatelů se sníží o několik jednotek, pokud se ještě někteří rozhodnou svou žádost stáhnout. Případně může dojít i ke snížení ohlášené plochy v případě, že někteří z žadatelů podají změnové žádosti. Zatím změnové žádosti k bramborám nemáme ohlášeny.